
Küllap on paljud Sõmeru 
keskusehoone külastajad het-
keks peatuma jäänud vallavalit-
suse seintel rippuvate maalide 
ees – siin on silma jäänud Pirruse 
värviküllased ja muinasjutulised 
tegelased, Sergei Minini müstili-
sed „Kalevala“ pildid ja akvarel-
lid, põneva papier-pellie tehnika 
kursuse pildid. Viimati rahustasid 
oma looduslähedusega silma Ülle 
Meisteri õhulis-õrnad akvarellid. 
Näitused vahelduvad keskuse-
hoones iga kuu aja tagant ja nii on 
ikka ja jälle tore tulla ja avastada 
killukest kunstimaailmast kasvõi 
päris kogemata. Nii ta ju para-
ku on, et tavakodanik eriti tihti 
kunstimuuseumis ei käi ja kunsti-
näitusele sisse ei astu - kust neid 
siin maal ikka võtta. Ometi funkt-
sioneerib Sõmeru keskusehoone 
väikese kunstigaleriina juba maja 
avamisest saati. Kultuurispetsia-
listi Annika Aasa sõnul on kokku 
korraldatud ligi 30 näitust. Kau-
neid ja südamest tulevaid töid 
on jätkunud nii seintele läbi fo-
tosilma kui pintslitõmbe. Fuajees 
on meeleolu loonud päkapikud 
ja tarvapojad kuni õrna klaas-
vitraažini välja. Hea koostöö on 

kujunenud Jõgeva akvarelligalerii 
„Kala“ ja Gennadi Lapiniga, kes 
on vahendanud mitmeid näitusi. 
Külastajate arvu öelda oleks mui-
dugi raske, sest vaatajate hulgas 
on lisaks maja oma töötajatele ja 
igapäevastele külastajatele, kel-
leks on taidlejad ja raamatukogu 
kliendid, ka arvukalt muudest 
üritustest osavõtjad, keda maja 
hõivatust jälgides polegi nii vähe. 
Mitmed vallavalitsuse töötajad on 
öelnud, et nad ei kujutaks ettegi, 
et seinad tühjad oleksid.

Veebruarikuus toob allakirju-
tanu, keda seni teatakse rohkem 
õlimaalijana, kodukandi rahva ette 
oma näituse „Akvarelliaasta“. Näha 
saab mullu maalitud akvarelle – 
maastikupilte Eestimaalt, reisimul-
jete tõlgendusi Pariisist ja Islandilt, 
loomi ja lilli. Olen ikka armastanud 
maalida nii, et oleks arusaadav, 
kas pildil on vanaema või kass. 
Natuurilähedust on akvarellidega 
maalides võimalik saavutada vaat 
et paremgi kui õlivärvidega, sest 
akvarellis tekib pildile ruumilisust 
loov valguse-varju efekt tänu vär-

vikihtide läbipaistvusele ja sulavu-
sele. Peab tunnistama, et akvarell 
on väga keerukas ja nagu mu ju-
hendaja, akvarellist Gennadi Lapin 
õpetas, peab maalides väga täpselt 
teadma, milliseid tehnilisi võtteid 
kasutada, et saavutada piltidel 
õhulisus ja värvide justkui juhuslik 
kokkusulamine. Kas ja kuidas see 
mul õnnestunud on, saab iga vaa-
taja ise otsustada. Tere tulemast 
näitusele!

TIINA ERALA

24. jaanuaril tunnustati Rakvere ametikoolis 
möödunud aasta tublimaid tegijaid Lääne-Vi-
rumaal. Välja kuulutati nii aasta ühistegu kui 
ka isikusaavutus.
Seekordse aasta teo tiitli pälvis Rakvere 
ametikooli renoveerimine, mis kogus kok-
kuvõttes tunduvalt rohkem poolthääli, kui 
teiseks tulnud õpetaja autähis Haljalas. Aas-
ta isikuteoks kuulutati rahvahääletuse tule-
musel Hando Kuntro ja Piret Smagari poolt 
Emumäele puitskulptuuridest allee rajamine.  
(Virumaa Teataja 24.01.2013)
Sellest uudisest ajendatuna tekkis mõte uuri-
da, mida peavad oluliseks saavutuseks meie 
valla elanikud.
Küsimus kõigile üks ja sama: Mis võiks 
olla 2012. aasta tegu Sõmeru vallas?  
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Igal aastal omad teod, igal aastal oma näguVallavolikogu esimehe veerg

Igapäevased teod muutuvad 
ilusaks armastuse läbi.

                      Percy Bysshe Shelley

Aastatagusest Virumaa Teataja 
juhtkirjast saime teada, et Eesti 
president Toomas Hendrik Ilves 
esitas üleskutse nimetada sada 
põhjust, miks on Eestis hea elada. 
Mõned näited vastustest:

• Eesti on eestlaste kodu. Kodus 
on ikka hea elada – olgu see kodu 
milline tahes: korter mõnes ma-
gala paneelmajas või siis papist 
eramu uusrajoonis või hoopis va-
navanemate ehitatud talu metsa 
veeres. Kodus tunneb inimene en-
nast turvaliselt, ta teab, mida tohib, 
mida mitte. Teab, kust saada süüa 
ja mida teha selleks, et oleks soe ja 
mõnus.

Eesti pereliikmeteks on eestla-
sed. Eestlane teab, kuidas Eestis 
elada nii, et võiks tunda ennast 
turvaliselt. Meile on võõrad ja har-
jumatud teiste rahvaste kombed, 
toidud, kõnepruuk, nii nagu on 
ühele perele harjumatu naabrite 
elukorraldus.

Me võime küll kiruda Eesti 
ilma, aga leiame neljal aastaajal 
ometi piisavalt kauneid päevi, mil 
ümbrust nautida. Meie loodus on 
meie rikkus: suviselt lõhnav mets-
maasikavälu, sügisene värvikirev 
maastik, talvised hanged, kevadine 
tärkamine.

• Siin on ruumi. Kes tahab, võib 
minna metsa ja kuulata looduse 
hääli. Kes tahab, saab peesitada 
ihuüksi rannaliival, ilma et keegi 
tema privaatsust häiriks. Ja kes ta-
hab, võib suunduda mõnda suure-
masse linna sagina keskele – meie 
väikesel maal on ju kõik käe-jala 
juures.

• Eestis on hea elada, sest oleme 
sündinud eestlasteks ja oleme riigi 
vabaks saanud. Ning meie kohus 
on oma riiki ja keelt hoida. Ja see 
kohus on meeldiv, seda kohust 
ongi hea täita päev-päevalt rõõmsa 
meelega tööd tehes, kaasmaalaste-
ga kõrvuti. Jah, me ise.

Ja muidugi, meil on must leib, 
oma kätega korjatud metsaannid, 
e-riik ja veel sada head asja. Me 
võime nentida, et kuskil makstakse 
sama töö eest paremat palka. Aga 
teisalt – on paiku, kus tasu veelgi 
napim.

• Eestis on me kodu ja perekond, 
sõbrad, siin saab suhelda emakee-
les – siin saame olla.

Jah, tõepoolest. Kord ideena ala-
nu sai teoks. Meie riik sündis 95 
aastat tagasi kodanikuühenduste 
– seltside, koguduste, laulukoo-
ride – rajatud vundamendile. Sa-
muti oleks iseseisvuse taastamine 
1991. aasta augustis olnud mõel-
damatu ilma muinsuskaitse seltsi, 
akadeemiliste organisatsioonide, 
kodanike komiteede ja rahvarinde 
tegevuseta 1980ndate aastate teisel 
poolel. See kõik on kodanikualga-
tus meie endi seast ja meie endi 
seest tulnu.

Eesti riik on olnud 22 aastat taas 
iseseisev. Kuhu me oma riigiga ole-
me jõudnud? Kui Eestis on hea ela-
da, miks siis pidevalt on teemaks 
noorte lahkumine välismaale? 
Otsitakse põhjust miks inimesed 
Eestist lahkuvad. Kas me oleme 
midagi valesti teinud või midagi 
tegemata jätnud? 

Üks asi, mis on Eestis palju kõ-
neainet tekitanud on kindlasti 
haldusreform. 22 aastat tagasi 

tehtu on jäänud  jalgu nii inimeste 
elukorraldusele kui riigi arengule. 
Tugev riik vajab tugevaid omava-
litsusi,  kes suudavad pakkuda oma 
inimestele parimaid teenuseid ja 
parimat elukeskkonda. Küsimus ei 
ole enam selles kas haldusreformi 
on vaja, vaid selles millal ja kuidas 
seda tehakse.

Jaanuari lõpus tegi Rägavere 
vallavolikogu ametliku taotlu-
se Sõmeru vallaga ühinemiseks. 
Pöördumine tehti Rägavere ela-
nikkonna soovil. Küsimus on nüüd 
selles, mida meie vastame. Kind-
lasti jätame selle otsuse tegemise 
Sõmeru valla elanikele. Üks on 
kindel, et enne sügisesi valimisi 
ei otsustata veel midagi. Küll aga 
tuleb hakata erinevaid variante 
analüüsima, et teha õige otsus, mis 
tuleneks  rahva tahtest ja soovist. 
Aga mille põhjal rahval tuleb oma 
valikuid teha? Kõige lihtsam oleks 
teha otsuseid jõukuse ja rikkuse 
järgi, ent siis tekib kohe küsimus, 
et kui rikast kosilast ei ole, milleks 
on ühinemist vaja, saame ju ise 
täna endaga väga hästi hakkama? 

Ehk võiks mõelda Eesti riigi sün-
nipäeva eel kogu Eesti ja eesti rah-
va peale. Meie soov peaks olema, 
et kogu riik oleks ühtlaselt tugev 
ja elanikkonnale pakutavad teenu-
sed kõigile ühesugused. Ainult nii 
suudame oma riiki hoida, kaitsta ja 
armastada.

Milliseid otsuseid peame siis lä-
hiajal tegema või kas üldse peame? 
Kõige hullem on otsustamatus. 
Seega on selge, et otsuste tegemi-
sest me ei pääse. Kuid enne lõpli-
ke otsuste tegemist ei keela meid 
keegi tegutsemast. See tähendab 
ühisprojekte nii kultuuri, spordi, 
ühisürituste ja muude tegevuste 
vallas. Vaatame kui hästi suudab 
erinevate piirkondade rahvas leida 
ühiseid huvisid ja koostegemise 
rõõmu. Siiani on omavalitsuste 
ühinemiste üle otsustanud ainult 
poliitikud, küsides ka rahvalt mõ-
ned küsimused, mille vastused on 
juba ette teada. Teeme meie see-
kord teisiti, teeme ühiseid tegevusi 
ja vaatame, kas rahvas tuleb nen-
dega kaasa. Kas tekib ühist hinga-
mist ning koostegemise vajadust 
üksteist aidata ja toetada. Pärast 
seda on rahval võimalik ka oma 
otsuseid paremini põhjendada. 
Need otsused on täna veel meie 
teha, kasutame siis seda võimalust 
ja väldime olukorda, kus varem või 
hiljem tehakse need otsused meie 
eest ära.

Lõpetuseks veel mõned mõtted, 
mis on laekusid Eesti Vabariigi 
presidendi poolt korraldatud kon-
kursile „Miks on eestis hea elada?” 
meie eesti inimeste poolt.

• Meil on ikka veel palju võimalu-
si muuta elu Eestis paremaks, lah-
kemaks, hoolivamaks ja südamli-
kumaks. Kasutagem selleks oma 
südant ja pead!

• Meil on väike riik, kus igaüks 
loeb ja on oluline. Me ei ole siin 
anonüümsed, meie kõigi panus on 
märgatav. Ma olen siin tähtis hoid-
maks seda kõike.

• Meil on säilinud oma rahvus-
tunne ja mitte kusagil mujal maail-
mas ei ole sellist „kodutunnet” kui 
siin väiksel maal.

Hoiame neid tundeid ja seda 
usku. Hoiame Eesti ilu. Palju õnne 
sünnipäevaks, kallis Eesti!

MAIDO NÕLVAK

  Eesti esimese toorpiimaautomaadi käikulaskmine, 
mis sai teoks tänu meie valla põllumeestele – vennad 
Altermannid ja Arvi Aleste. Täiesti uudne idee ja piim 
läheb automaati otse Vaeküla farmist! 

     Tähtsateks, vajalikeks ja harivateks on hinnatud 
Maia Simkini korraldatud keskkonnakolmapäevad oma 
huvitavate teemade ja eriliste külaliste valikul. Kohal-
käinud on alati saanud lisaks tarkuseteradele ka kuhjaga 
positiivseid emotsioone. Aasta teo tiitlit vääriks ehk ka 
rahastuse saamine keskkonnakolmapäevade läbiviimi-
seks, sest rahvale on loodusõhtud tasuta.

Veel on vastanute poolt peetud olulisteks tegudeks 
valla elus Sõmeru laskumisnõlva rajamist, mille pea-
tegijaks on Aare Hein. Tänu sellele saavad Sõmeru 
suusatajad lisaks tavalisele sõidule ka mäest lasku-
mist harjutada.

      Detsembris jõudis lõpule viis aastat kestnud 
vägikaikavedu riigiga ja valitsus otsustas lõpuks 
Aluvere karjääri anda Sõmeru valla omandusse, et 
seal saaks juba 2013. aastal korraldada koos auto-
spordihuvilistega mootorispordivõistlusi.

    Tunnustamist väärib perekond Salujärvede kodu 
Ubja kunagises kaevanduse saunahoones, mis on muu-
detud hubaseks elamuks ja tõi perele 2012. aasta maa-
konna Kauni Kodu konkursil arenguauhinna. Lisaks sel-
lele on perekonnal tehtud ära suur töö Ubja kaevanduse 
mälestuse säilimiseks.

Omaette äramärkimist väärib aiakujun-
duse algkursuse lõputöö Sõmerul Pika tn 
ääres – kiviktaimla rajamine kursuslaste 
poolt.

  Väga oluliseks ja vajalikuks peetak-
se puhta joogivee kättesaadavust, mis on 
teoks saanud tänu valla poolt käimalüka-
tud veeprojektile. Nii saavad kvaliteetsest 
joogiveest rõõmu tunda Sõmeru ja Näpi 
elanikud. Pooleli on momendil veel tööd 
Roodevälja ja Uhtna piirkonnas.

Kui vaadata kultuuri mätta otsast ja tiitliks oleks AASTA ELAMUS, siis sobiks kandidaadiks 
Uhtna naiskoori juubelikontserti, millele tagasi mõeldes on veel tänagi hingel soe. Lisaks sellel on 
naiskoor osalenud mitmetes põnevates ettevõtmistes.

  Taidlejate poolt väljapakutud ettevõt-
mistest toodi esile Uhtna taidlejate ühist  
kontsertreisi Abrukale.

   Paljudele on rõõmu tekitanud Varudi- 
Vanakülasse pandud tänavavalgustus.

Vanameister Ülle Meister näituse avamisel koos galerist Gennadi Lapiniga.

Tiina Erala oma maalidega Luual toi-
munud akvarellilaagri ülevaatenäitusel 
möödunud suvel

Raamatu „Pärandkultuur Sõmeru vallas“  
ilmumine, kus kaantevahele on jõudnud valla 
inimeste vanad fotod ning nende juurde kuu-
luvad lood objektidest ja kohtadest, mis vääri-
vad mäletamist ning edasiandmist tulevastele  
põlvedele.

Meie igapäevane kunst
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Taliharjapäev on seljata-
ga, vastlaliug kohe-kohe oma 
järge ootamas. Käredad kül-
makraadid vahelduvad sut-
su soojematega ja võrreldes 
nädalataguse ajaga on päev 
rohkem kui poole tunni võr-
ra pikem. Seega on paras aeg 
rääkida talvest ja spordist. 
Oma tegemisi palun selgi-
tada perekonna esindajana 
Anneli Undrestil.

Tean, et teil on sportlik pere, 
kus ei peeta lugu mitte ainult 
suusatamisest vaid sportli-
kust tegevusest üldse, aga ik-
kagi ... Kas tänane õuetiir on 
juba tehtud?

„Tänan küsimast, vastus on 
jah. Täna tegin oma sportliku 
jalutuskäigu suuskadel Mõe-
daku suusaradadel.”
Mis tunded sind valdavad, 
kui lund on parasjagu nii 
palju, et võib suusad talve-
korterist välja võtta?

„Kuulun nende inimeste 
sekka, kes tunnevad lumest 
rõõmu. Minu jaoks on lumi 
ka kohati oodanud, et tuleks 
juba korralik lumevaip maha, 
saaks suusad suvemäärdest va-
bastada. Suusad sain sel talvel 
alla kahjuks alles jaanuaris, siis 
kui abikaasa oli seljatanud juba 
paarsada kilomeetrit. Esime-
sed sammud lumel on minu 
jaoks alati rasked ja tasakaal 
on häiritud, kuid harjutamine 
teeb meistriks.”
Kust oled saanud sellise äge-
daloomulise spordinakkuse?

„Meie pere eestvedaja 
spordile on minu abikaasa 
Jaanus, kellel on suur tahe 
ja kohusetunne ettevõetud 
eesmärkide täitmiseks ning 
sellega ka mind nakatanud. 
Kindlasti ei saa ma siinjuures 
mainimata jätta Eesti Posti 
spordiklubi – asutust, mis on 
võimaldatud mul ja meie pe-
rel osaleda paljudel erinevatel 
rahvaspordiüritustel nii Eestis 
kui väljaspool piiri ning mis on 
Eesti Sportlikum Ettevõte juba 
mitmendat aastat järjest.”
Mis on sinu lemmikala?

„Mul ei ole konkreetset 
lemmikut. Mängin heameele-

ga nii bowlingut kui ka keeglit, 
tunnen end suurepäraselt met-
sarajal sörkjooksu tehes kui ka 
päikselisel talvepäeval lumel 
suusatades. On äge lasketiirus 
märki lasta, suvel liivas petangi 
loopida või hoopis pokkeri-
lauas bluffida. Mulle meeldib 
mitmekülgsus.”
Kuidas on nii läinud, et terve 
teie pere spordib?

„Sport on meie peres elu-
viis. Me ei tee seda kohustu-
sest või kellegi sunnil. Aktiivne 
tegevus hoiab meele värske ja 
tuju rõõmsa, aitab igapäevaru-
tiini lõhkuda ning uusi mõtteid 
koguda, aitab laadida energiat 
igapäeva kohustuste juures 
ning on toonud juurde palju 
toredaid sõpru. Kui mõelda 
tagasiulatuvalt, millest see on 
alguse saanud, siis võib-olla 
andis tõuke end veidi liiguta-
da/arendada 90-ndate lõpus 
ettevõtete vahelised jõukatsu-
mised erinevatel spordialadel 
(suusatamine, kergejõustik jt), 
kuhu meid siis Rakvere LK 
kaasas. Põhikoolis paar korda 
ka trennis käinud tüdrukuna 
olid olemas eelteadmised ja 
algeline tase, mida aastast aas-
tasse on iseseisvalt koos abi-
kaasaga arendatud. Meie pere 
eestvedaja spordile on rohkem 
ikka Jaanus. Üheskoos sporti-
des on igati normaalne, et las-
tel selline tore n-ö kiiks külge 
jääb. Vanem tütar Kristin (15) 
tegeleb paar-kolm korda näda-
las kergejõustikuga Ergo Kil-
ki juhendamisel. Pisem tütar 
Krisselin (3) ütles juba eelmisel 
aasta, et ka tema läheb koos 
issiga Tartu maratonile suusa-
tama. Nagu näha, on vähemalt 
sportlik eesmärk on juba ole-
mas, aga praegu arendab enda 
muusikalist poolt Rakvere kõ-
lakojas.”
Teie pere sportlikud saavu-
tused?

„Saavutuste all võime 
mõelda igat edukalt lõpetatud 
algust. Aastal 2011 tegin ise 
33 erinevat starti ja olin Ees-
ti parim rahvasportlane Eesti 
Firmaspordi arvestuses. Ere-
damad emotsioonid on meel-
de jäänud veel 2011. aasta Eu-

roopa Firmaspordi mängudelt 
Hamburgis, kus võitsin oda-
viske võistluse ja olin kolmas 
kaugushüppes. Aeg 1:57:43 on 
seni minu poolmaratoni re-
kord, mille jooksin välja Eesti 
Ööjooksul 2012. aastal. Ae-
gumatud mälestused on meil 
Jaanusega naisekandmise MM 
Soomes Sonkajärvil, klassika-
lises stiilis. Lisaks on Jaanus 
osalenud paljudel rahvaspor-
diüritustel sh rulluisumarato-
nidel, jooksu- ja suusamarato-
nidel ning triatlonis, pakkudes 
Lääne-Virumaa tublidele spor-
dimeestele kõva konkurentsi 
ning parandades sealjuures ka 
oma tulemusi.
Jaanuse sportlikud saavutused 
2012
• Tartu Maratoni 63 km aeg 
03:28:06 (256. koht 5111 osa-
lejat)
• Eesti Ööjooks 21,2 km 
01:21:05 (koht 30., 746-lõpe-
tajat)
• RMK Kõrvemaa Triatlon 
(350 m+22 km+4 km) aeg 
01:11:29 (13. koht 415 osalejat)
• SEB 30. Tartu Jooksumaraton 
aeg 1:32:13 (koht 47., 1871 osa-
lejat).
Samuti on Jaanus 2012 pa-
rim meessportlane Eesti Fir-
maspordi Liidu poolt kor-
raldatud erinevate võistluste 
kokkuvõttes.

Kristini säravamad me-
dalid on saadud bowlingus, 
milles ta on kahekordne Eesti 
meister. Häid tulemusi on ette 
näidata ka kergejõustiku ala-

del Lääne-Virumaa arvestuses 
ning Eesti Firmaspordi Liidu 
poolt korraldatud võistlustel.

Krisselini spordikarjäär on 
alanud edukalt tillujooksudega 
ning emmele-issile raja ääres 
pöidlad pihus kaasa elamise-
ga.”
Missugune on teie peres üks 
tavaline nädalavahetus?

„Vaadates kalendrisse, siis 
päädib iga lähinädal ühe mara-
toniga, kus osaleb sellel aastal 
vaid Jaanus, kuna ma ise pole 
saanud piisavalt treenida. Olen 
kindlasti olemas raja ääres er-
gutajana ja isiklik TP tähendab 
igale spordimehele rajal nii 
palju. Usun, et paljud teavad 
millest ma räägin. Kui jätame 
kõrvale maratonid ja muud 
erinevaid spordivõistlused, 
siis hommikupudru valmista-
jaks nädalavahetustel on meil 
Jaanus. Ühiselt laua ääres tee-
me päevaplaanid. Praktika on 
näidanud, et tavaliselt me kü-
lastame vanemaid, teeme koos 
midagi aktiivset - suusatame, 
kelgutame, teeme pikema jalu-
tuskäigu, naudime veemõnu-
sid või külastame sõpru ning 
lõpetame päeva hea toiduga, 
mille koos valmistame.”
On sul või teie perel mingi 
siht silme ees?

„Minu sportliku eesmärgi 
pani sel aastal paika „jah“ sõna, 
millega andsin nõusoleku osa-
leda Euroopa Firmaspordi 
mängudel, mis toimub Prahas. 
Seoses sellega olen püüdnud 
taas end veidi rohkem käsile 

Sõmeru valla sportlik perekond Undrest.

Anneli Undrest mägesid vallutamas.

Spordirõõmu igas sammus

võtta ja aasta esimestel kuu-
del vähemalt 2 korda nädalas 
aktiivselt liigutada, et suve ha-
kul kergejõustiku aladel kaa-
sa teha. Samuti on pere igal 
liikmel  mõni kindel siht ja 
unistus, mis hoiab meele erk-
sa ja sunnib pingutama – olgu 
selleks siis Kristini 9. klassi 
lõpetamine või Jaanuse soov 
edukalt jõuda Tartu suusama-
ratoni finišisse. Kindel ühine 
plaan on meil suvel koos roh-
kem puhata ja veeta kvaliteet-
aega mõnes toredas Eestimaa 
paigas.”
Milliseks hindad sportimis-
võimalusi Sõmeru vallas?

„Sportimisvõimalused Sõ-
merul justkui on ja ei ole ka. 
Suusarajad on kenasti hoolda-
tud ja siin on küll koht öelda 
rajameistrile aitäh, sest isegi 
väga külmal talvepäeval on ra-
jad korras. Samas puudub nii 
koolil kui noortel, kes ka vabal 
ajal väljakualasid harrastaksid, 
selleks võimalus - välistaadioni 
ju ei ole. Kindlasti parandaks 
liikumisharjumusi ka kergliik-
lustee edasiarendus, mis prae-
gu lõpeb Metskonna bussipea-
tuses.

Tore ja paljusid naisi/neiu-
sid kaasahaarav programm 
Sõmeru vallas on zumba. See 
on igati positiivne. Olen ka ise 
seda super võimalust proovi-
nud ja julgen kõigile soovita-
da – see on tõeliselt mõnus ja 
naiselikult tantsuline. Lisaks 
zumbale olen osalenud valla 
pere ja spordipäevadel ning 
jaanitulel.”

Kuidas saaks vald aktivisee-
rida spordiharrastust?

„Vald saabki teha seda, 
mida inimesed küsivad ja va-
javad. Infoedastus erinevate 
ürituste/võistluste kohta peab 
olema aktiivsem ja kaasakut-
suvam. Tuleb kasutades eri-
nevaid infokanaleid ja edasta-
mismeetodeid. Selge näide oli 
pere spordipäev nii jooksuü-
ritusena, kui ka mitmevõistlus 
Sõmeru noortekeskuses, kus 
osales vaid paar peret. Ma ei 
taha öelda, et kõike saab teha 
ära vaid vald. Vallaelanikud 
ise peavad olema pealehakka-
vamad, andma eeskuju oma 
lastele, olles ise aktiivsed ja 
positiivsed. Kuid jah, vald peab 
looma juurde uusi võimalusi 
aktiivseks tegevuseks ja ole-
masolevaid edasi arendama.”
Sinu ja teie pere soovitus tu-
gitoolisportlastele või neile, 
kes üldse spordist lugu ei 
pea?

„Kõige raskem on  peale 
väsitavat tööpäeva viia end nii 
kaugele, et spordiriided selga 
saada. Kui ketsipaelad juba 
seotud, läheb kõik palju libe-
damalt ja see vapustav enese-
tunne, mis tuppa tagasi jõudes 
sind valdab, on seda väärt, et 
end veidi tagant piitsutada. 
Seega olge ikka aktiivsed, ar-
mastage oma tervist, suunake 
ja kaasake lapsi liikumisse ja 
uskuge mind – juba kiiremas 
tempos kõndimine on sporti-
mine. Edu ja trennis näeme!”

Juttu vestis

SIRJE REBANE

Mets ja majandus ehk erametsaomanikke hakkab 
vallamajas nõustama metsakonsulent

Oleme taas jõudnud uude 
aastasse. Talv on ikka olnud pa-
rim aeg metsa raiumiseks. Tä-
napäeval eelkõige seepärast, et 
külm kergendab märjemates 
kohtades metsale ligipääsu. Ko-
hati on külma abita mõnda lanki 
ilma maapinda kahjustamata üld-
se võimatu raiuda.

Metsa majandamisel on aga 
kaks poolt, mis ideaalis omavahel 
tasakaalus võiksid olla. Kui saabub 
kevad, tuleks lageraie langid vaja-
dusel uuesti metsastada. Ka vajavad 
varem rajatud langid taimede hool-
damist ja veelgi vanemad juba koos-
seisu reguleerimist valgustus- ja 
harvendusraiete abil. Kui me met-
sas panustame tegevustesse, mis 
kohe täna – homme meile näiliselt 
kasu ei too, tagame metsade järje-
pidevuse. Sõna „näiliselt“ on ka-
sutatud sellepärast et tegelikult on 
kasu olemas juba ka täna-homme. 
Kindlasti on hooldatud ja uuenda-
tud raiesmikega metsa kui kinnis-

vara väärtus kõrgem kui hooletusse 
jäetud metsal.

Kuid mets võib otsa saada ka 
seetõttu, et metsa ei majandata. 
Kui oleme saanud esivanematelt 
päranduseks 100-aastase kuusiku, 
siis metsa majandamisest loobu-
misel võib juhtuda, et tulevastele 
põlvedele pärandame sarapiku või 
toomingasalu.

Ka loodus võib tormi näol meie 
plaanidesse karmilt sekkuda. Sel-
liseid näiteid võib leida ka Sõmeru 
vallas lähiminevikust. Tuul küll 
puid ära ei vii, kuid rahaline tulem 
on tormi räsitud metsast tunduvalt 
väiksem, kui õigeaegselt raiutud ja-
lal seisvast metsast.

Võime rõõmuga nentida, et riik 
on ka selleks aastaks leidnud raha 
erametsaomanike tegevuse toeta-
miseks oma metsades. 2013. aastal 
on võimalik taotleda toetusi läbi SA 
Erametsakeskus alljärgnevateks te-
gevusteks metsas:

1. Metsa uuendamine (taot-
luste esitamise tähtaeg 1. juuli;  
2. detsember).
2. Erametsaomanike metsa in-
venteerimise ja metsamajanda-
miskava koostamine (1. märts;  
1. august).
3. Metsamaaparandustööd (1. ok-
toober).
4. Erametsaomanike nõustamise 
(kuni 15 tundi metsaomaniku koh-
ta aastas. Sellest kuni 2 tundi 100 % 
riigi kulul. Suuremamahulise nõus-
tamise puhul metsaomaniku 10 % 
omaosalus).
5. Pärandkultuuri säilitamine met-
sas (30. aprill).
Peale selle on veel toetus metsa-
ühistutele.

Euroopa Liidu rahastamisel 
toetatakse, samuti läbi SA Eramet-
sakeskus, Natura 2000 alade met-
saomanikke (taotluste vastuvõtt 
mais), harvendusraieid kuni 30 
aastases metsas, kahjustatud met-
sa taastamist, metsa tuleohutust ja 
teatud investeeringuid. 2013 aas-

taks ei ole hetkel veel teada taot-
luste esitamise tähtaega ega täpselt 
kõiki tegevusi. Orienteeruvalt võe-
takse taotlusi vastu sügisel.

Lähemalt vaata internetist: 
http://www.eramets.ee/toetused
Erametsakonsulent Aadu Raudla 
võtab metsaomanikke vastu Sõ-
meru vallamajas volikogu esimehe 
ruumis (tuba 12) kella 9.00–13.00 
13. ja 27. veebruar; 13. ja 27. märts; 
10. ja 24. aprill; 8. ja 22. mai

Pöörduda võib kõigi eramet-
sandust puudutavate küsimustega. 
Vajadusel saab abi orienteerumisel 
erametsanduse toetamise süstee-
mis ja toetuste taotluste kokkupa-
nemisel. 

Konkreetse probleemi või kü-
simuse olemasolul võib eelnevalt 
ühendust võtta kas telefonil 524 
8963 või e-posti teel: aadukas931@
gmail.com. Sel juhul on võimalik 
konsulendil kodune eeltöö ära teha 
ja vastuvõtuaja kasutamine on efek-
tiivsem.

Aadu Raudla

25. märtsil peetakse rah-
vusvahelist Tolkieni ettelu-
gemispäeva. J. R. R. Tolkien, 
kodanikunimega John Ronald 
Reuel Tolkien (3.01.1892–
2.09.1973) oli inglise kirjanik, 
filoloog, „Sõrmuste isanda” ja 
selle eelloo („Kääbik, ehk sinna 
ja tagasi”) autor, kes on põhjus-
tanud teatava subkultuuri tek-
ke, nagu mitmed populaarsed 
fantasy-kirjanikud (Vikipee-
dia).

Sõmeru raamatukogus toimub Tolkieni-päev 20. märtsil ning 
kõik, kes tahavad meisterdada, joonistada, mõistatusi lahendada 
ja muud huvitavat teha, olete oodatud sel päeval raamatukok-
ku. Täpsem ajakava ja tegevused leiad õige pea valla kodulehelt, 
http://someruraamatukogu.edicypages.com/ ja infotahvlilt.

Märtsikuus saab raamatukogus vaadata ka fotonäitust, kus on 
kujutatud Tolkieni loomingu ainetel valmistatud kunsti- ja käsi-
tööesemeid. Anna oma panus näituse rikastamiseks ja too sinagi 
oma teos väljapanekule. Joonistada võib Kääbiku või Sõrmuste 
Isanda tegelasest pilte või meisterdusi – lase oma fantaasial lenna-
ta. Tööd tuua raamatukokku 16. märtsiks, parimatele auhinnad!

Maret Kõre
Sõmeru raamatukogu direktor

Märtsis kutsume kokku 
Tolkieni-fänne
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Alates 2012. aasta septemb-
rist laienesid Sõmeru noorte-
keskuse võimalused erinevateks 
tegevusteks läbi Euroopa Sot-
siaalfondi (ESF) vahendite, mis 
aitavad läbi noortekeskuse töö 
suurendada noorte konkurent-
sivõimet ja vähendada sotsiaal-
set tõrjutust. Projekt koosneb 
kompleksteenusest, kuhu kuu-
luvad – huvitegevus, noorte-
omaalgatus (NAF) ja tööelute-
gevused.

Sügisel alustas Sõmeru noor-
tekeskuses eelnimetatud projekti 
raames noorte tehnikaalane hu-
vitegevusring, mille eesmärgiks 
on noortele positiivset rakendust 
pakkuda, nende silmaringi laien-
dada, anda võimalus ise tegut-
seda ning omandada teadmisi ja 
oskusi tehnika vallas.

Alustati Sõmeru kuivatihoo-
nes Aare ja Kaido Heina juhen-
damisel jalgratastest. Õpiti neid 
parandama, hooldama ja värvi-
ma. Noortel oli võimalus tuuni-
da oma jalgrattaid just sellisteks, 
nagu nad ise soovisid. Tuunituid 
jalgrattaid esitleti Sõmeru Loo-
mepäeva näitusel oktoobris.

Toivo Reinsoolt said noored 
näpunäiteid, kuidas on võimalik 
parandada olmetehnikat. Piiluti, 
mis on televiisori sees. Ühes-
koos parandati tolmuimeja, kaal, 
PS2 konsooli pult ja kõrvaklapid. 
Meistrimeeste rõõmuks õnnestus 
saada tööle ka vana raadio.

Veel räägiti erinevatest liimi-
dest ja nende kasutamisvõima-
lustest. Õpiti klaasi lõikama ja 
tutvuti Tiffany-tehnikaga. Pisi-
keste vitraažide ja ehete tegemine 
osutus suureks katsumuseks. Nii 
mõnigi hoidis esimest korda elus 
käes jootekolbi, mille käsitsemine 
esmalt päris hirmuäratav tundus. 
Hoolimata sellest, valmisid pisi-
kesed vitraažid ja ehted, osalejad 
olid õnnelikud ning rahul. Selleks 
oli ka hea põhjus – õpitud sai mi-
dagi uut ning valmisid imeilusad 
asjad!

Lihtsama tööna meisterdati 
puidust kuumaaluseid. Keerulise-
maks ettevõtmiseks kujunes ühe 
vanima puhkpilli – paaniflöödi 
valmistamine. Juhendaja Toivo 
oli rahul. Tema sõnul tublisid 
ning rõõmsameelseid noori Sõ-
merul jagub, kellele oma teadmisi 
edasi anda.

ESF kompleksteenuse ühe 
osana tutvutakse tööelutege-
vustega, mille käigus tuuakse 
noorteni teemad, mis puuduta-
vad töötegemist ning tutvutakse 
üheksa erialaga ning kümne eri-
neva spetsialistiga, kes tutvusta-
vad oma tööd. Tööelu tegevusi 
viiakse läbi lisaks noortekesku-
sele ka valla erinevates piirkon-

dades. Tegevused aitavad noortel 
teha tulevikuks valikuid endale 
sobiva eriala leidmisel, millega 
pärast põhi- või keskkooli eluteed 
jätkata.

Tänaseks on tööelu tegevuste 
raames külastatud Rakvere pääs-
tekomandot, kus tutvuti maja, 
tehnika ning päästjate tööga.

Põnevaid kogemusi ja tead-
misi saadi juurde Priit Pärna I 
animafilmifestivalil, kus valmisid 
oma multifilmid.

Halloweeni õhtu veedeti koos 
Rakvere teatri grimeerijaga, kes 
tutvustas oma ametit, rääkis lah-
ti, mida tähendab sõna „grimeeri-
ja“. See on inimene, kes teeb näit-
lejatele erinevaid kaunistavaid ja 
korrigeerivaid jumestusi. Lisaks 
vaadati fotosid tehtud töödest. 
Kõik soovijad said endale ka oma 
rolligrimmi.

Noor ettevõtja Ain Alter-
mann viis noored Vaeküla suur-
talu moodsasse lehmalauta, kus 
selgus, et siin tegid söötmise ja 
lüpsmise ära robotid. Võrdluseks 
näidati ka vana lehmalauta. Rää-
giti piimatootmisest ja põlluma-
jandusest.

Noorte omaalgatusfond 
(NAF) – see tähendab, et noortel 
on võimalik Sõmeru noortekes-
kusele esitada rahataotlus oma 
idee realiseerimiseks. Oodatud 
on projektid, kus noored osale-

vad aktiivselt ning on otseselt 
nende enda kavandatud ja ko-
gukonda arendavates projekti-
alastes tegevustes. NAF peamine 
sihtgrupp on piirkonna 12- 16 
aastased noored. Praeguseks on 
toetatud 4 noortegrupi omaalga-
tatud projekti.

NAF projekt „Suled lendu“ 
eesmärk oli tõsta noorte sportlik-
ku aktiivsust ja pakkuda uut vaba 
aja veetmise võimalust. Projekti 
raames soetati sulgpalli varustus, 
millega oleks võimalik mängi-
da soojal ajal õues ja talvisel ajal 
Sõmeru Noortekeskuse spordi-
saalis.

NAF projekt „Rahvuspühad 
ja lauakombed“ õpetas tundma 
erinevaid tähtpäevi ja rahvuspü-
hasid ning nendega seotud tra-
ditsioone.

NAF projekti „Me ise ilu te-
gijad“ noortegrupi liikmeteks olid 
tüdrukud, kes tahtsid teha midagi 
ilusat, kuid ühtegi head mõtet ei 
olnud. Nagu imeväel astus ühel 
päeval Sõmeru noortekeskuses-
se Ksenja Raikerus, kes näitas 
noortele FIMO polümeersavist 
valmistatud ehteid. Mure oligi 
lahendatud, sest Ksenja oli nõus 
tüdrukuid aitama ja oma õpitud 
oskusi  jagama. Nii projekt val-
mis saigi. Selle raames korraldati 
õpitubasid, kus igaüks sai teha 
tutvust vahva FIMO saviga ning 

omandada uusi võtteid polü-
meersavist meisterdamisel. 

NAF projekti „Multifilmi 
töötuba“ idee sai alguse Priit Pär-
na I animafilmifestivalilt. Projekti 
raames kutsuti Sõmerule MTÜ 
Nukufilmi Lastestuudio, et viia 
läbi animatsiooni õpituba Sõme-
ru valla noortega. Noorte tehtud 
multifilme saab näha Sõmeru 
noortekeskuse facebookilehelt.

Tänu avatud noortekeskuste 
projektikonkursile (ANK) said 
Sõmeru noored oma noortekes-
kusse lauajalgpalli, millel on juba 
peetud nii mõnigi lauajalgpalli-
turniir. Aitäh Sander Timmile, 
kes oli lauajalgpalliturniiri läbi-
viijaks.

ANK projekti „Vanad asjad 
väärivad uut elu“ üheks oluliseks 
eesmärgiks oli noortele õpetada 
taaskasutust. Sõmeru noorte-
keskuse jalanõude riiul ja vanad 
toolid said tänu noortele uue 
ilusa ilme. Noored said loomin-
guliselt läheneda toolide värvi-
misele ja teha seda just nii nagu 
neile meeldis. Projekti teostamise 
ajal selgus, et paljud noored said 
esimest korda värvirulli ja tald-
lihvijat käes hoida. Koos töötades 
õpiti koostööd ja saadi uusi töö-
kogemusi.

Mis Sõmeru noortekeskust 
2013. aastal ees ootab?
Veebruaris-märtsis alustavad 

Aare Heina juhendamisel uues-
ti jalgrattahuvilised. Plaanis on 
suve alguseks valmis saada triki-
ratas, tandem ja muid põnevaid 
liikureid. NB! Kui valla elanikel 
on sellele ringile ära anda vanu 
jalgrattaid või nende osi, siis see 
oleks super! Soovist aidata saab 
teada anda Sõmeru noortekesku-
sesse.

Tehnikaring jätkab sel aastal 
klaasi- ja keraamikatöödega.

11.–15. veebruar tähistame 
sõbrapäeva nädalat – korraldame 
filmiõhtu, aaretejahi, küpsetame, 
meisterdame salmikuid ja albu-
meid ning spordime.

Jätkuvad ESF projekti raames 
tööelutegevused ja erialade tut-
vustused.

1. juunil osaleb Sõmeru noor-
tekeskus Sõmeru valla Lambafes-
tivalil, aidates korraldada näitust, 
töötubasid ja trikijalgrattavõist-
lusi.

Juuli alguses toimub 6-päeva-
ne valla lastelaager.

Meie tegemistest saate teada, 
kui külastate Sõmeru noortekes-
kuse facebookilehte.

Ootan kõiki noori endiselt 
noortekasse! Teeme oma elu ise 
põnevaks!

OXANA NIKITINA
Sõmeru noortekeskuse juhataja

14. jaanuar
• Anti kasutusluba Voore tn 6 asuvale kinnistusisesele vee- ja kanalisat-
sioonitorustikule.
• Arutati ja otsustati korraldatud jäätmeveoga seotud taotlusi.
• Otsustati muuta perspektiivseks jäätmevaldajate registris registrisse 
kantud 82. kinnistu omanikud.
• Otsustati esitada Lääne-Viru maavanemale vaba põllumajandusmaa 
maatükk nr IV-02-409 ja maatükk nr IV-02-410 riigi omandisse jätmiseks 
ja kasutusvaldusesse andmiseks OÜ-le Kohala SF.
• Otsustati maksta, avalduse esitanud isikule, ühekordset sotsiaaltoetust.
• Otsustati esitada vallavolikogule sotsiaaltoetuste määramise ja maksmi-
se korra ning toimetulekutoetuse määramise korra eelnõud.
• Otsustati esitada vallavolikogule 2013. aasta valla eelarve paranduset-
tepanekud.
• Otsustati anda füüsilisest isikust ettevõtjale Tõnis Viilolile taksoveoluba, 
tähtajaga kaks aastat.
• Otsustati korraldada hange ja küsida pakkumused Uhtna hooldekodule 
invatõstuki paigaldamiseks.
• Otsustati tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru Põhikooli töötajat Avo 
Ruben’t.

21. jaanuaril
• Otsustati esitada Lääne-Viru maavanemale vaba põllumajandusmaa 
maatükk nr IV-02-407 ja maatükk nr IV-02-408 riigi omandisse jätmiseks 
ja kasutusvaldusesse andmiseks OÜ-le Kohala SF.
• Anti nõusolek MTÜ Lääne-Viru Jäätmekeskus jäätmeloa muutmiseks.
• Arutati ja otsustati korraldatud jäätmeveoga seotud taotlusi.
• Anti 85. kinnistu omanikule jäätmemahuti harvemaks tühjendamiseks.
• Anti ehitusluba Kaare tn 2 asuva kinnistu omanikule üksikelamu ehita-
miseks.
• Otsustati algatada Roodevälja külas asuvate Kaasiku ja Põllu kinnistute 
detailplaneering.
• Kinnitada 2013. aasta jaanuarikuu riikliku toimetulekutoetuse maksmi-
ne summas 2019,31.
• Otsustati maksta hooldajatoetust järgnevatele raske ja sügava puuetega 
inimeste hooldajatele 2013. aasta jaanuari kuu eest kokku 383,52.
• Otsustati avalduse esitanud isikutele maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi 
kokku summas 1140 eurot, määrati 8-le õpilasele toidusoodustus.
• Anti nõusolek ühe isiku Uhtna hooldekodusse paigutamiseks.

28. jaanuaril
• Otsustati esitada Lääne-Viru maavanemale vaba põllumajandusmaa 
maatükk nr IV-02-403 riigi omandisse jätmiseks ja kasutusvaldusesse 
andmiseks OÜ-le Kohala SF.
• Arutati ja otsustati korraldatud jäätmeveoga seotud taotlust.
• Tunnistati üks pakkumisele “Sõmeru valla heakorrateenuse osutamine 
2013–2016” pakkumuse esitanud pakkuja kvalifitseerimata.
• Tunnistati pakkumise “Sõmeru valla heakorrateenuse osutamine 2013–
2016” edukaks pakkumuseks OÜ HKP pakkumus, kui kõige madalama 
maksumusega pakkumus.
• Anti vallale ehitusluba Terminali tee ehitamiseks.
• Väljastati projekteerimistingimused OÜ-le Hiielaid saematerjalide lao 
projekteerimiseks ja Muru tn 10 asuva kinnistu omanikele üksikelamu 
projekteerimiseks.
• Määrati 9-le õpilasele toidusoodustus.
• Otsustati esitada Viru Maakohtule avaldus ühele isikule eestkostja mää-
ramiseks.

29. jaanuaril
• Otsustati määrata vallavanema töötasuks 1900 €, millele lisandub 
täiendav töötasu teenistusstaaži eest.
• Kinnitati vallavolikogu ja -valitsuse liikmetele makstavate hüvitiste 
suurused.
• Kinnitati valla 2013. aasta eelarve. Põhitegevuse tulud summas 3 077 
228 eurot; põhitegevuse kulud summas 3 002 716 eurot; eelarve kulud 
investeerimistegevusest summas 285 173 eurot; eelarve kulud finantsee-
rimistegevusest summas 86 698 eurot; eelarve tulud likviidsetest vara-
dest summas 297 359 eurot.
Koos eelarvega kinnitati sissetulekust mittesõltuvate toetuste suurused: 
matusetoetus 130 eurot; sünnitoetus 260 eurot; ranitsatoetus 95 eurot; 
gümnaasiumitoetus 65 eurot; Sõmeru lasteaias Pääsusilm toitlustustoe-
tus viiskümmend protsenti (50%) laste toidupäeva maksumusest. Täp-
sem info toetusi saama õigustatud isikute kohta valla kodulehel.
• Määrati Sõmeru valla 2012. aasta majandusaasta auditeerijaks KMRA 
Audiitorbüroo OÜ vannutatud audiitor Tiina Lindmäe.
• Kinnitati kaks Sõmeru valla aumärgi saajat.

Kõik soovijad said endale ka oma rolligrimmi.

Toivo Reinsoolt said noored näpunäiteid, kuidas on võimalik parandada 
olmetehnikat.

Tagasivaade noortekeskuse tegemistele

Kreekapärane õhtu Näpi noortekeskuses
Sõmeru Vallavolikogu kehtestas 15. jaanuaril k.a. otsuse-

ga nr 103 Näpi alevikus Juhani katastriüksuse III maatükile 
(77003:001:0020) ja Sõmeru alevikus Juhani katastriüksu-
se IV maatükile (77003:001:0021) koostatud detailplanee-
ringu.

Sõmeru Vallavalitsus algatas 21. jaanuaril k.a. korraldu-
sega nr 26 Roodevälja külas Kaasiku (77004:001:0330) ja 
Põllu (77004:001:0462) kinnistute detailplaneeringu koos-
tamise.

Planeeringu eesmärk on ehitusõiguse määramine, oluli-
semate arhitektuurinõuete seadmine, tehnovõrkude pai-
gutuse lahendamine, haljastuse ja heakorrastuse põhimõ-
tete määramine, liikluskorralduse lahendamine.

Ühel külmal jaanuari õhtul 
kutsusime endale külla Kreekast 
pärit noormehe, kes hetkel toi-
metab vabatahtlikuna Haljala 
noortekeskuses. Kreekapärase 
õhkkonna loomiseks kuulasime 
selle maa muusikat, tegime kree-
kapäraseid võileibu, tzatzikit ja 
friikartuleid. Savvas näitas meile 
Zorba tantsumuusika saatel esit-
lust oma kodumaast, kus võlusid 
imeilusad pildid sellest salapä-
rasest paigast. Saime teada, et 
mäed on Kreekale väga olulised, 
eriti Olümpose mägi, mis on selle 
paiga kõrgeim ning kus mütoloo-
gia kohaselt elasid 12 peajumalat. 
Savvas andis mõnusa ülevaate 

sellest, kuidas Kreeka noored 
aega veedavad.

Erinevuste kohta meie ja 
kreeklaste vahel ütles Savvas, et 

seal ei jooda kunagi eine kõrvale 
piima. Piima juuakse hommikul 
või õhtul, aga mitte toidu kõrva-
le. Eestis püüab ta meie kombe 

kohaselt käituda ning joob piima 
ka söögi kõrvale. Üldiselt arvab 
Savvas, et inimesed on kõikjal 
ühesugused.

Hiljem näitasid meie lapsed, 
millega nemad tegelevad, tehes 
talle mustkunstitrikke ja vaadates 
üheskoos omavalmistatud mul-
tifilmi. Lõpetuseks mängiti koos 
koroonat. 

Meie noortele meeldis kree-
kapärane õhtu väga. Kõigi ühine 
arvamus oli: „Sain aru, et Kreeka 
on üks äge maa!“

SIRLE PIHLAK
Näpi noortekeskuse juhataja
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Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee

Toimetaja:
Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021
Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu 25. kuupäevaks somerusonumid@gmail.com
leht internetis: www.someru.ee/sonumid

88. sünnipäeval
ARTUR SOOSAAR Sõmeru
ELLA TOIGER Näpi
87. sünnipäeval
ERNA MERILA Kohala
ROZA VIRKUNEN Vaeküla
86. sünnipäeval
DEESY KÄRNER Ussimäe
LEIDA MAAMÄGI Sõmeru
85. juubelil
VALENTINA BOTVIN Vaeküla
84. sünnipäeval
HELENE METSAR Sõmeru
81. sünnipäeval
TAMARA FOMINÕH Sõmeru
RENATE TÕŠKEVITŠ Sõmeru
EVI NÕMME Aluvere
75. juubelil
LINDA PILVISTU Raudlepa
70. juubelil
ANU KUUSE Aresi
SIIRI SARANDI Koovälja
MALLE PILDEN Kohala

Õnnitleme veebruarikuu juubilare 
ja sünnipäevalisi

Kui ka astuda tuleb üle aastate mäe,
ärgu rõõmuta möödugu ainuski päev.

Ja et süda sul kaua noor oleks veel,
ikka tervist ja õnne jätkuks su teel.

Mõnikord seisatub hetk,
kuhu sõnad ei mahu,
pere mälestuskangas on katkenud lõim…

HELGI JÄRVE       Kohala 13.01.2013
HELMI PAIST       Vaeküla 20.01.2013
ERETE ÕIS          Muru 26.01.2013
LUDMILLA BULDAKOVA   Vaeküla 29.01.2013
ALEKSANDER PIKKI        Katela 28.01.2013

112 - novembrikuu registreeritud 
kuri- ja väärteod- 110

Kuriteod
• 2. jaanuaril varastati Sõmerul 
asuvas tanklas sõiduautost Vol-
vo rahakott koos dokumentide ja 
100 euroga. Kahju on 250 eurot.
• jaanuaril lõi üks koolipoiss Sõ-
merul Põhikooli ees teisele poisile 
käega näkku, millega põhjustas 
kannatanule valu.
• 12. jaanuaril teatati, et ajavahe-
mikul möödunud aasta novembri 
keskpaigast kuni 11. jaanuarini on 
Ussimäe külas läbi seina garaa-
žiboksi tungitud ja ära varastatud 
neli valuvelge koos naastrehvide-
ga, tööriistu, sõiduauto kesklu-
kustussüsteem, neli auto amor-
tisaatori külge käivat vedru ning 
puidust laudasid. Kahju tekitati 
omanikule 780 eurot.
• 17. jaanuari päeval tungis 
41-aastane mees Varudi-Vana-
küla metsas kallale 19-aastasele 
noormehele ja peksis kannatanut 
jalgade ning kätega. Kannatanu 
sai tervisekahjustuse.

Väärteod
• 24. detsembril lõhuti Uhtna ale-
vikus Mõisa tänaval asuvas kor-
termajas korteriuks ja ukselukk. 
Kahju on 50 eurot.
• 28. detsembril kell 17 juhtus 
liiklusõnnetus Tallinna-Narva 
maantee 107. kilomeetril, kus 
eessõitvast veoautost hakkas 
möödasõitu sooritama sõiduauto 
Nissan, kuid sõitis otsa veoauto 
ees vasakpööret sooritavale sõi-
duautole Peugeot. Viimase juht 
toimetati haiglasse tervisekont-
rolli.

• 4. jaanuaril toodi Ubja külast 
bussipeatuses pingi peal maga-
nud 54-aastane mees Rakvere po-
litseijaoskonda kainenema.
• jaanuaril tegi Vaeküla elanik 
politseile valeväljakutse, et Rak-
veres Viru tänaval ühes korteris 
kakeldakse ja kuulda on laste 
karjumist. Infot kontrolliti ja see 
osutus ebatõeseks. Politsei alustas 
43-aastase mehe suhtes väärteo-
menetluse.
• 19. jaanuari päeval lõhuti Sõ-
merul Puiestee tänaval seisnud 
sõiduautol Nissan Almera juhi-
poolne küljepeegel ja kahjustati 
sõiduki värvkatet. Esialgne kahju 
on 1000 eurot.
• Liiklusseaduse rikkujaid tabati 
Sõmeru valla territooriumil 21.

Päästetööd
• 20. jaanuaril kell 14.41 teatati 
häirekeskusele liiklusõnnetusest 
Sõmeru vallas Aluvere külas, kus 
sõiduauto oli teelt välja sõitnud 
ning katusele rullunud. Bensii-
nilekke ärahoidmiseks keerasid 
päästjad auto ratastele.
• 22. jaanuaril kella 08.53 paiku 
said päästjad väljakutse Sõme-
ru alevikku, kus kraavi sõitnud 
rekka väljatõmbamisel avastati 
kütusepaagi leke. Päästjad kogu-
sid mahavoolava kütuse kokku, 
pumpasid paagis olnud kütuse 
ümber teise mahutisse ning kor-
jasid reostunud lumesegu kokku 
ja katsid maapinna saepuruga.

Mari Riina Rist
Politsei- ja piirivalveameti  
pressiesindaja

MERLI ELLAMAA 
Ubja

SANDRA-MARIA 
KESKLA 
Ussimäe

JOOSEP PENNO 
Ubja

Toimuvad suusa-, 
kelgu- ja osavus-
võistlused igale eale, 
ehitame lumelinna, 
saab uisutada. 

Reedel, 22. veebruaril kell 18.00 
Sõmeru keskusehoones 
VABARIIGI AASTAPÄEVALE 
PÜHENDATUD 
KONTSERT-AKTUS, 
vallavanema ja volikoguesimehe 
vastuvõtt, antakse välja valla aumärk
ning jagatakse „Hea teo” plaate.

Tantsuks mängib ansambel
Pitser-T. 
Silmailu tantsutrupilt.

Laupäeval, 2. märtsil sõidame 
üheskoos PRESIDENDIMATKALE, 

matka programm on traditsiooniline.

Buss väljub 2. märtsil, laupäeval kell 9.30 Uhtna lasteaia park-
last, 9.40 Ubja bussijaamast, 10.00 Sõmeru poe parklast, Näpi 
viaduktist. Bussipileti hind 2 €. 
Oodatud on nii suusatajad kui ka jalgsimatkajad.  Põhimatk saab  
alguse Aegviidust ning kulgeb mööda Presidendirada Jänedani -  
kogupikkusega 10 km.
Lühem, viiekilomeetrine matk saab alguse Nelijärve puhkekesku-
sest ja kulgeb mööda kergliiklusteed või suusarada pidi Jänedale, kus  
kõiki matkajaid ootab Musta Täku Talli lahke pere sooja supiga.
Kõigi kaelakaardi ostnute vahel loositakse välja erinevaid auhindu 
ja meeneid toetajatelt.
Info ja bussile registreerimine tel 5336 4604 (Annika Aasa) või 
e-post annika@someru.ee

Pärast raamatu ilmumist on tulnud palju vastukaja, peamiselt po-
sitiivset, mis teeb rõõmu. Laekunud on ka palju uut ja täiendavat infot 
ning see tingis vajaduse anda välja raamatu uus täiendatud trükk, mida 
oleks siis igal vallakodanikul ja külalisel võimalus osta.

Siit palve: Palume kõigil, kellel on olema infot, fotosid, kirjutisi jne 
Sõmeru vallas paiknevate pärandobjektide kohta võtta ühendust Inge 
Pikkojaga Uhtna (tel 325 7896; 508 2915 või uhtnark@someru.ee). 
Ühendust palume võtta ka siis, kui te ei ole päris kindlad, kas objekt 
liigitub pärandkultuuri hulka või mitte.

Raamatu täiuslikkus sõltub igast kinnistuomanikust ja kolmandat 
trükki võib-olla enam ei tule!

15. jaanuari Sõmeru Vallavolikogu istungil kehtestati „Sõmeru valla koerte 
ja kasside pidamise eeskiri“. Ühtlasi tunnistati kehtetuks Sõmeru Vallavolikogu 
25.02.2003 määrusega nr 7 kehtestatud „Loomapidamise eeskiri Sõmeru val-
las“. Kui seni kehtinud loomapidamise eeskirjas oli sätestatud koerte ja kasside 
ning produktiivloomade ja -lindude pidamise nõuded, siis uus eeskiri sätes-
tab ainult koerte ja kasside pidamisega seonduvat. Seega on uuest eeskirjast 
välja jäetud produktiivloomade ja -lindude pidamist käsitlev peatükk. Meel-
detuletuseks niipalju, et kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 66³ on 
sätestatud koerte ja kasside pidamise eeskirjade rikkumisest tulenev vastutus. 
Produktiivloomade ja -lindude pidamise nõuded ja vastus on sätestatud loo-
makaitseseaduses.

Võiks näitena tuua veel mõned uue ja vana eeskirja erinevused. Vanas 
eeskirjas oli sätestatud, et elamu korteris oli lubatud pidada ainult ühte täis-
kasvanud koera ja kassi ning veterinaararsti loal võis korteris pidada kuni 
kolme tõutunnistusega looma, siis uues eeskirjas ei ole sätestatud mitut koera 
või kassi võib pidada. Tähtis on, et lemmikloomade pidamisel oleksid tagatud 
looma pidamiseks vajalikud tingimused vastavalt põllumajandusministri mää-
ruses „Lemmikloomade pidamise nõuded“ sätestatule ja et loomapidamine ei 
häiriks avalikku kord, kaaskodanikke ega teisi loomi. Samuti peab loomapidaja 
järgima veterinaar-, sanitar- ja hügieeninõudeid. Ka peab olema välistatud loo-
ma ärajooksmine ja inimestele või teistele loomadele kallaletungimise võima-
lus. Uudsena on ära toodud, et pimedal ajal loomaga avalikus kohas viibimisel 
peab loomale olema kinnitatud helkur, helkurrihm, helkurvöö või muu sama 
funktsiooni täitev ese. Tänavatel ja teedel loomaga jalutamisel muudab loomal 
olev helkur looma eelkõige mootorsõidukitele nähtavaks, mis on omakorda 
abiks nii looma kui liiklusvahendi ohutuse tagamisel.

Uues ega vanas eeskirjas ei ole ühtegi sätet, mis keelaks nn hulkuvate 
loomade söötmise. Uues eeskirjas on täpsustatud loomapidaja isiku mõistet. 
Loomapidaja on isik, kellele loom kuulub (loomaomanik) või kes tegeleb loo-
ma pidamisega rendi- või muu õigussuhte alusel loomaomanikuga. Seega on 
loomapidaja isik, kellel on tegelik võim looma üle. Lisaks eelnevale on eeskirjas 
toodud, et hulkuva looma söötmist ja jootmist ning samaaegselt alalise või-
maluse loomist looma viibimiseks oma elu- või abiruumides või õuealal, aga 
ka korterelamu üldkasutatavates ruumides või õuealal käsitletakse loomapida-
misena. Eeltoodust nähtub, et ainuüksi loomade söötmisest ei piisa saamaks 
loomapidajaks.

Valla koerte ja kasside pidamise eeskirja mõte ei ole iga hinna eest hakata 
karistama eeskirjas nimetatud punktide täitmata jätmise eest, vaid kinnistada 
arusaama, et loomale on vaja peremeest ja kodu.

Eeskirjaga saab tutvuda valla kodulehel.

ILMAR PEKRI
Sõmeru valla järelevalveametnik

Selgitusi Sõmeru valla koerte ja kasside pidamise eeskirja kohta

Raamat „Pärandkultuur Sõmeru vallas“ 
ootab parandamist-täiendamist

Neljapäeval, 14. veebruaril kell 12.00 
Sõmeru keskusehoones 

EAKATE SÕBRAPÄEVAPIDU
Esinevad Sõmeru valla eakate tantsu ja laulurühmad, 
muusikat teeb ansambel MEIE, külas tantsurühm Anu 
Rakverest
Buss väljub Uhtnast lasteaia parklast kell 11.00, Ubja 
külakeskuse juurest 11.15, peale pidu ca 15.00 viib buss 
tagasi.
Pidulistel palun kindlasti eelnevalt registreerida hilje-
malt 12. veebruariks tel 5334 1907 või 322 1132
Oma näksi võib lauale kaasa võtta, meie pakume teed 
ja küpsist.

Laupäeval, 16. veebruaril kell 12.00 
Sõmeru keskusehoone juures 
SPORTLIK PEREPÄEV 
„Lahe laupäev”. 

Jätkuvalt ootab suusarada, uisuväljak ja valgustatud mägi 
keskusehoone juures sõitjaid!

Jälgi täpsemat reklaami 
Sõmeru klubi facebookilehel 

ja valla kodulehel.

Laupäeval, 9. märtsil kell 20.00 
Sõmeru keskusehoones 

NAISTEPÄEVAPIDU

Pääse 3 €.                                               Avatud kohvinurk.
Lauad palun kindlasti eelneval broneerida tel 5336 4604.

Mälestame


